## FULCOII BELLOVACENSIS

SUBDIACONI MELDENSIS

### EPISTOLA AD HUGONEM ABBATEM CLUNIACENSEM.

(DOM DUPLESSIS, *Histoire de l'Eglise de Meaux*, II, 453.)

Meldis erat murus celebratus, teste ru.na,

Tempore præterito; nomine perstat adhuc:

Quem Martis fanum veteres dixere coloni;

Martis adhuc fanum saxa, colone, vocas.

Quem sic dicebas, nec rem dicendo tenebas:

Res inventa dedit nominis indicium.

Hoc in semiruto dum ruri colonus araret,

Invenit effigiem, sit velut effigies.

Nulli par nostro sculptum caput invenit unum,

Nulli quod vivat, quodque figuret homo.

Horrendum caput, et tamen hoc horrore decorum;

Lumine terrifico, terror et ipse decet:

A Rictibus, ore fero, feritate sua speciosum,

Deformis formæ, forma quod apta foret.

Tunc prius ingresso fines mihi fertur imago

Ut conjectarem quid, cui, cujus erat;

Auditoque loci corrupto nomine lingua

Vulgi, dumque locum, dum caput intueor

Neglectum, sed utrumque licet, sed utrumque de

[coram,

Rem docuere locus, nomen et acre caput.

Hic Martis fanum locus est; Martisque profanum

Hoc caput est, error quem putat esse Deum, et

## FRAGMENTA

### IN QUIBUS SANCTI DIOECESIS MELDENSIS ENUMERANTUR.

(D. DUPLESSIS, *ibid.*, p. 452, ex codice ms. ecclesiæ Bellovacensis, n° 120.)

I.

Ex Vita B. Blandini. anachoretæ Briegensis.

Fulcoius spatians paradisum per Briegensem,

Dum fontes, saltus, dum Thessala Tempe reviso,

Delibans ut apis quid in arbore, quid sit in herba,

Occurrit locus hic positus Mucram super annum.

Insula parva situ, Musis gratissima sedes,

Magna voluptati superans Heliconæ deorum.

Cui nomen Cellæ, Cellam dixere coloni.  
 Invitante loco, captus regione, resedi.  
 . . . . . parentes  
 Nescio Camales pronuntio spirituales  
 Raimericusque pater fuit ; et Syon, inclyta mater  
 . . . . .  
 Cur, precor, est ulcus, quod sit sub patre subulcus?  
 . . . . .  
 Sæctas ruricolam non sprevit ducere vitam  
 . . . . .  
 Hæredem Christum facit, hæres ut pater istum  
 . . . . .  
 Ponitur in feretro digne, locus est ubi Petro  
 . . . . .  
 Meldis, sanctorum mater secunda virorum,  
 Walberti justî, sacri nec non Canoaldi,  
 Faronis, Faræ quæ Christum novit amare,  
 Pro quo terrenum sponsum facit hæc alienum.  
 Meldis Coliniam vita cum cælibe diam,  
 Hostibus austerum Meldis tulit et Rigomerum.

A Partusium (quid ago ?) profert urbs Meldica pago,  
 Hic tres germani, gestis et dogmate sani,  
 Quem dilexerunt Christum, sibi substituerunt.  
 Hic Addo, Rado, proles clarissima Dado,  
 Optima fundantes loca, qui sua, seque dicantes,  
 Radolium, Jotrum, Resbascum constituerunt.  
 Hic Hildevertus pastor, re, nomine, verus.  
 Hic fuit antistes solitus collidere tristes ;  
 Conservis alacer tumidis Ebrengis acer.  
 Hinc nitet in cœlis pastor, servusque fidelis,  
 Vir Gislebertus, nunc spei munere certus,  
 Quod perhibet signis Deus opto præsule dignis, etc.

II.

*De Dudone abbate, qui principatu Philippi I floruit.*

B Cujus nobilitas sedes possedit avitas,  
 Imperio digna specie per idonea signa  
 Exstitit illustris, non ut plerique. . .  
 Longe tentatus, per tentamenta probatus  
 Abbas Dudo bonus. . . . .

## EPITAPHIUM OTGERI ET BENEDICTI'

### MILITUM

Qui tempore Caroli Magni in cœnobio S. Faronis monachalem susceperunt habitum,

### AUCTORE FULCOIO.

(MABILL. *Acta SS. ord. S. Bened. Sæc. IV, p. 657.*)

Quam male discernit quod amat, vel qualia sper-  
 [nit :  
 Cui placet aura soli, displicet aura poli.  
 Exsul in externa procul a regione superna,  
 Captus amore viæ, non meminit patriæ.  
 Militis Otgerii conversio digna videri  
 Sufficit ad speculum, quo statuas oculum.  
 Legis erat pondus, locuples, a Rege secundus ;  
 Nobilis et sapiens, strenuus et patiens.  
 Floribus nis sæptus præstabile culmen adeptus,  
 Omnia posthabuit, seque Deo tribuit.

C Evocat invictum rerum comitem Benedictum :  
 Ut par militiæ, participet veniæ.  
 Crux simul accipitur, crucis et locus iste subitar :  
 Cæsar et exiit, Cæsar et induitur.  
 Ite pares animæ per quælibet agmina primæ,  
 Fortes Cæsarei fortia membra Dei.  
 Fortes athletæ, per sæcula cuncta valet,  
 Par crucis est species, par erit et requies.  
 O quam par pulchrum ! par vivere, parque sepul-  
 [crum :  
 Par fuit et tumulus, par erit et titulus.